
Largo S. Matteo, 1 64100 – Teramo – PEO: usp.te@istruzione.it; - PEC: uspte@postacert.istruzione.it – C.F. 80004250678 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Teramo 

DETERMINAZIONE N. 10/2024 

DECISIONE DI ADERIRE ALL'ACCORDO ǪUADRO CONSIP BUONI PASTO EDIZIONE 10 LOTTO 8 (MARCHE, ABRUZZO, MOLISE,  UMBRIA) PER LA 
FORNITURA DI NUMERO 299 BUONI PASTO ELETTRONICI A FAVORE DEL PERSONALE DELL’UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI TERAMO – 
UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER L’ABRUZZO - CIG PRINCIPALE 9375832D51 CIG DERIVATO  

IL DIRIGENTE 

RAVVISATA la necessità di acquisire il servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per N. 20 unità di personale dipendente di questo Ufficio V; 
VISTI l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.ii., nonché l'art. 58 della legge 23. dicembre 2000 n. 388, relativi all'istituzione della 
piattaforma Consip S.p.a., cui le pubbliche amministrazioni possono ricorrere per l'acquisto di beni e servizi; 
VISTO il decreto-legge n. 52 del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n. 94 del 6 luglio 2012, che rende obbligatorio per le 
amministrazioni centrali il ricorso alle Convezioni stipulate da Consip S.p.a. e agli strumenti messi a disposizione dal Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii., recante il nuovo "Codice dei contratti pubblici"; 
VISTA la LEGGE 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 
2024-2026” (GU Serie Generale n.303 del 30-12-2023 - Suppl. Ordinario n. 40), ed in particolare l’allegato tecnico TABELLA N. 7 Stato di 
Previsione del Ministero dell'Istruzione e del Merito; 
ACCERTATA la disponibilità di fondi sui pertinenti capitoli di spesa n. 2116 PG 5 per l’esercizio finanziario 2024; 
CONSIDERATO che nel Mercato Elettronico della P.A. è presente l’Accordo Quadro ed. 10, il cui Lotto 8 (Marche, Abruzzo, Molise, Umbria) è 
stato aggiudicato alla società Edenred Italia s.r.l. con sede in Via G.B. Pirelli 18 20124 Milano p.i. 09429840151 C.F. 01014660417 - CIG quadro 
9375832D51; 
CONSIDERATO che sulla base del valore nominale di ciascun buono pasto di € 7,00 e della percentuale di sconto applicato del 12,93%, il costo del 
singolo buono pasto risulta essere di € 6,09, oltre IVA del 4%; 
RITENUTO di acquistare complessivamente n. 299 buoni pasto, calcolati tenendo conto del consumo effettivo a conguaglio fino al mese di 
settembre 2024, oltre buoni pasto in previsione da erogare da ottobre a dicembre 2024; 
RITENUTO di acquistare buoni pasto di tipologia "elettronici "; 
RITENUTO pertanto di aderire all’Accordo Quadro di Consip “Buoni pasto ed. 10 - Lotto 8 (Marche, Abruzzo, Molise, Umbria), tramite ordine 
diretto di n. 299 buoni basto; 
ATTESO che la spesa totale per la fornitura è di € 1.820,91, oltre IVA al 4% di € 71,76, da imputare all’esercizio finanziario 2024 cap. 2116/5   
per   complessivi € 1.892,67; 
VERIFICATO il possesso del requisito di regolarità contributiva della ditta Edenred Italia s.r.l. con sede in Via G.B. Pirelli 18 20124 Milano 
p.i. 09429840151 C.F. 01014660417 attraverso l'acquisizione del DURC on line; 
DATO ATTO che si è proceduto all'acquisizione del codice identificativo gara derivato                     tramite  PCP - MEPA/ANAC Autorità Nazionale 
Anticorruzione; 
CONSIDERATO che il fornitore ha presentato alla Consip garanzia definitiva rilasciata in favore delle Amministrazioni a garanzia 
dell'adempimento delle obbligazioni contrattuali nascenti dai Contratti di Fornitura (cfr. punto i delle premesse e art. 13 dell'accordo quadro); 
RICHIAMATO l’art. 15. D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 relativamente alle modalità di individuazione del Responsabile Unico di progetto (RUP) che al 
comma 2 stabilisce che, se non espressamente nominato, l'incarico di RUP è svolto dal responsabile dell'unità organizzativa competente per 
l'intervento; 

DETERMINA 
1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 
2) di indicare quale oggetto del contratto l'affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici; 
3) di aderire all’Accordo Ǫuadro di Consip "Buoni Pasto 10" - Lotto 8 (Marche, Abruzzo, Molise, Umbria) e dunque di affidare, mediante 
ordine diretto di acquisto, alla società Edenred Italia s.r.l. con sede in Via G.B. Pirelli 18 20124 Milano p.i. 09429840151 C.F. 01014660417 
(CIG quadro 9375832D51, CIG derivato B243FA3E0B il servizio sostitutivo di mensa tramite la fornitura di n. 299  buoni pasto elettronici, con 
impegno di spesa pari ad € 1.892,67  (IVA inclusa); 
4) di dare atto che non sussistono oneri di sicurezza dovuti a rischio di interferenze; 
5) di stipulare il relativo contratto mediante emissione dell’Ordine D iretto di A cquisto in adesione a convenzione/accordo quadro, 
corredato degli allegati prescritti dalla Convenzione; 
6) di far fronte alla spesa derivante dalla suindicata fornitura mediante imputazione al capitolo 2116  PG 05   da imputare all’esercizio 
finanziario 2024; 
7) di disporre che il pagamento della fornitura avvenga a seguito di presentazione, tramite lo SDI, della relativa fattura elettronica di  
conformità; 
8)   di disporre che venga assicurata la pubblicazione del presente atto sul sito Web https://www.csateramo.it/wpusp/amministrazione-
trasparente , nella sezione "Amministrazione trasparente", ai fini della trasparenza amministrativa secondo le vigenti disposizioni. 

 IL DIRIGENTE 
      Clara Moschella 

    Documento firmato digitalmente 
 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
https://www.csateramo.it/wpusp/amministrazione-trasparente
https://www.csateramo.it/wpusp/amministrazione-trasparente
MI20107
Font monospazio

B3FC0A1728

MI20107
Font monospazio
B3FC0A1728


		2024-10-24T10:37:47+0200
	protocollo


		2024-10-24T10:14:10+0000
	MOSCHELLA CLARA




